
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/000924 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para mejorar la integración de la Plataforma de ciudad
 Inteligente con la
Plataforma de Gestión Integral de la ciudad de
 Sevilla (PGICS) y otros sistemas de información del
Ayuntamiento
 de Sevilla (Ref. 18/23)

El Ayuntamiento tiene la necesidad de seguir mejorando la
 Plataforma de Ciudad Inteligente como instrumentoDescripción 
de
 racionalización de las decisiones y acciones de gobierno, que
 permita la prestación eficaz, eficiente y sostenible de los
servicios
 municipales, ofreciendo servicios comunes, capacidad de
 integración, y nuevos canales de comunicación, más
accesibles y
 ágiles, a los ciudadanos y ciudadanas y a los agentes de la
 Ciudad.
Valor estimado del contrato 97.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.500 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla (Plaza de
San Sebastián)
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 83.076,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.076,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECHFRIENDLY S.L.
NIF B95886206
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Autonomía, nº 26
Bilbao España

Contacto

Teléfono 674706710
Correo Electrónico marta@techfriendly.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.076,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.522,93 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido propuesta por la Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Sevilla, siendo
el único licitador que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registros General y Auxiliares del Ayuntamiento de Sevilla o por Sede Electrónica

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7904633e-1260-49e7-b091-71e1cbd7f2b6


Procedimiento Abierto Simplificado (Art. 159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA DE BOLSA DE HORAS PARA NUEVOS ANÁLISIS DE DATOS E INTEGRACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA PARA LOS TRABAJOS DE LA INTEGRACIÓN COMPLETA CON LA PGICS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

SOLUCIÓN PROPUESTA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xg6qgik9flb%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012889020 |  2024-000314416 | Fri, 15 Mar 2024 13:56:55:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105735658114876318492098178580363696353 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xg6qgik9flb%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

